
DIÁRIO OFICIAI, DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 NQ 142, quinta-feira, 28 de julho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 SMA-PE004/2022 

O Munícipio de Nova Russas torna público que a partir das 12:00h do dia 28 de 
julho de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 SMA-PE004/2022, cujo objeto versa sobre Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de diversos materiais de consumo, bem corno locação de 
veiculos, visando o desenvolvimento de ações de educação e saúde ambiental, junto a 
Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico, através do Convênio firmado 
entre este Município e o Ministério da Saúde sob o n2 919771/2021. DATA DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 10 DE AGOSTO DE 2022 das 08:30 ÀS 09:00h. DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 10 DE AGOSTO DE 2022 às 09:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O edital poderá 
ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco 
Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://b11.org.br/> (local de 
realização do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> OU 

cwww.novarussas.ce.gov.br/licitaca o. ph 

Nova Russas/CE, 27 de julho de 2022. 
iVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA N2 2022.05.16.001 

O Município de Paracuru, através da Secretaria de Administração e Finanças, 
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o julgamento dos 
documentos de Credenciamentos da Chamada Pública N2 2022.05.16.001, cujo objeto é o 
credenciamento de empresas para atuarem como operadoras de planos privados de 
assistência à saúde e odontologica, objetivando disponibilizar aos servidores do município 
de Paracuru e seus dependentes legais, planos de saúde, na modalidade coletivo 
empresarial de assistência à saúde suplementar, por conduto de operadoras de planos de 
saúde, com assistência nacional para os casos de urgência e emergência, devidamente 
autorizadas pela Agência Nacional de Saúde Suplementar - ANS, sem ônus financeiro para 
a Prefeitura Municipal de Paracuru, de Interesse da Secretaria de Administração e Finanças, 
conforme resultado a seguir: Empresa Habilitada/Credenciada: Hapvida Assistencia Medica 
SA, CNN sob o na 63.554.067/0001-98. Fica aberto prazo para apresentação dos 
Recursos, conforme preceitua o Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Caso não 
haja interposição de recursos, fica marcada para o dia 05/08/2022 às 09h:00min, a 
continuidade do certame. 

Paracuru - CE, 26 de julho de 2022. 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nu 2022.05.31.002-SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes Na 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 02/08/2022, às 09h, 
realizara abertura das propostas de preços referente a licitação de Tomada de Preço Na. 
2022.05.31.002-SEINFRA (Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico), cujo 
objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em 
concreto betuminoso usinado a quente e sinalização de ruas na sede e zona rural do 
município, conforme projeto em anexo referente ao MAPP N2 757, parte integrante deste 
processo. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.05.31.001-SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes Na 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 01/08/2022, às 13h, 
realizará abertura das propostas de preços referente a licitação de Tomada de Preço N2. 
2022.05.31.001-SEINFRA(Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico), cujo 
objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em 
concreto betuminoso usinado a quente e sinalização de ruas na sede do município, 
conforme projeto em anexo referente ao MAPP Ne 370, parte integrante deste 
processo. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.07.07.002-SAUDE 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
Tiradentes, Na 30, Centro, torna público, para conhecimento dos interessados que foram 
realizados alterações no edital e termo de referência do Pregão Eletrônico Na 2022.07.07.002-
SAUDE cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 01(um) aparelho de 
ultrassom de alta resolução para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município. 
As alterações no termo de referência referem-se adequação do descritivo do item, mediante 
apresentação de recurso administrativo, com intuito de permitir um maior número de 
empresas participem permitindo a aquisição de uns melhor equipamento. A Sessão eletrônica 
agendada para o dia 19/07/2022 foi remarcada para o dia 11/08/2022 as 09h em virtude da 
republicação. A publicação inicial a qual esse termo destina-se a corrigir circulou no DOU de na. 
127, seção 3, página 206 do dia 07/07/2022. 

O Referido EDITAI poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao publico, de 081t às 12h e no site 
http://www.tce.ce.gov.brdicitacoes/ e ou http://www.bli.org.br. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 07.12.01/2022 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que o Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação e Juventude, no 
exercício de novo juizo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura 
do certame, qual seja a necessidade de modificação do projeto básico e 
consequentemente o instrumento convocatório, e em prol do interesse público, julgou 
por bem REVOGAR, nos termos do disposto na lei n 8.666/93, a Tomada de Preços 
ri2 07.12.01/2022 cujo objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e 
conclusão da Creche Proinfância tipo "B" na Sede do Município. 

JOSIMAR GOMES SOUSA 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http.//www.in.gov.144aulanticidade.html, pelo código 05302022072900244 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 14.07.21.01.22- PERP 

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que 110 dia 
10/08/2022, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão 
Eletrônico na 14.07.21.01.22- PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de colchonetes para creches em atendimento as entidades 
educacionais da rede pública de ensino do município, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
integra na sede da contissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bllorg.br -"Acesso Identificado no 
link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. 

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 TP/02/210722/SIT 

Titulo: ,1150 DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativ 
de Infraestrutura e Transporte - Regente: Comissão de Licitação - Process 
Tomada de Preços Nu TP/02/210722/SIT- Objeto: Contratação de empresa 
para a execução dos serviços de Urbanização às Margens da CE-366 
Reriutaba/CE a Guaraciaba do Norte/CE (MAPP 1784) - Data de Abertura: 1 
Horário: 14H30M - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Muni 
Osvaldo Honório Lemos, nu 176, Bairro Centro, CEP 62260-000, Reriutaba-CE - 
Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.reriutaba.ce. 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM 
12HOOM e de 14HOOM às 17H00M - Presidente da Comissão de Licitação: Sâmia Leda 
Tavares Thnbó. 

O 
:Cacretaria "P. 
Originário: 

2022 - 
- Rua 

Reriutaba-CE, 27 de julho de 2022. 
SitrvliA LEDA TAVARES TIMBó 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 TP/01/210722/SIT 

Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Transporte - Regente: 
Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços Ne TP/01/210722/SIT-
Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de 
Urbanização às Margens da CE-366 - Saída de Reriutaba/CE a Varjota/CE (MAPP 1783)-
Data de Abertura: 17/08/2022 - Horário: 09H00M - Local de Realização da Licitação: Sede 
da Prefeitura Municipal - Rua Osvaldo Honório Lemos, n2 176, Bairro Centro, CEP 62260-
000, Reriutaba-CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links 
https://www.reriuttba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08H00M às 12HOOM e de 14HOOM às 17H00M - Presidente da 
Comissão de Licitação: Sâmia Leda Tavares Timbó. 

Reriutaba-CE, 27 de julho de 2022. 
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.07.20.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada 
sob o 112. 2022.07.20.01E, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de 
transporte de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Salitre/CE, 
tipo menor preço, com abertura marcada para o dia 10 de agosto de 2022, a partir das 
09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bil.org.br, por intermédio da Bolsa de 
Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no Setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 
3537-1082. 

Salitre/CE, 27 de julho de 2022. 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PRUEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PCS-01.280622-SEPLAN 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 
Finanças - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio Processo Originário: Pregão Eletrônico 
N2 PCS-01.280622-SEPLAN - Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos 
permanentes para as diversas secretarias do município de Santa Quitéria/CE - local de 
Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n2 50 - Bairro Piracicaba, Santa 
Quitéria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE; https://bnc.org.br; 
https://www.santaquiteria.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 08H30 ÀS 12H00 - Local de Realização da Licitação: 
https://bnc.org.br - Data de Abertura: 10/08/2022 - Horário: 08h3Om - Pregoeira: Cada 
Maria Oliveira Timbo. 

Santa Quitéria-CE, 27 de julho de 2022. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBó 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2022.07.18.01 

Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O 
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 16 de Agosto de 2022 às 
09:00 h, dará início a Tostada de Preços supracitada, que tem como objetivo a seleção 
de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em 
engenharia civil, para a execução da obra de pavimentação em pedra tosca sem 
rejuntamento na localidade do Sitio São Vicente no Municfpio de São Benedito/CE, 
conforme projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no 
endereço: Rua Paulo Marques, nu 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de 
expediente das 08h00min às 12h0Omin. Demais informações, através do fone: (88) 
3626-1347. 

São Benedito CE, 27 de julho de 2022. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

Documento assinado digitalmente conforme INP ne 2.200.2 de 24/08/2001. CP 
que institui a infraestrutura de Chaves PUblkas Brasileira • ICP-Brasil. ..., 


